
İSRAİLOGULLARI VE 
AHLAKi SORUNLARIMIZ 

Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOGLU 

Kur'an-ı Kerim'de sık sık geçmiş milletierin yaptıklan hatalar ve bazen 
de bu hatalardan dolayı başlarına gelen felaketlerden sıkça söz edilir. Anlatılan 
kıssalardan insanların ders almalan istenir. Özellikle İsrail Oğullan ve davra
nışlan ile ilgili çok sayıda tenkitler vardır. Bu tenkitler Hz. Musa aralannda 
iken yaptıklan hataları içerdiği gibi, sonraki devirlerde işledikleri hataları ve 
gönderilen peygamberlerin uyanlarını da içerir. Tenkide muhatab olan hataları 
gruplandırırsak, yoğunluğun yanlış inançlardan ziyade, davranış bozuklukla
rında olduğunu görürüz. Yahudllerin inanç zayıflıklanndan söz edilir; fakat 
inanç bozukluklarıyla ilgili fazla bir tenk!de rastlanmaz. Her ne kadar 
Kur'an'ın nazil olduğu devirlerdeki bazı Hicaz Yahudllerinin Hz. Üzeyir 
(Ezra) hakkında Hıristiyanların Hz. İsa için kullandıkları "Tanrı Oğlu" sıfatını 
kullandıkları için tenk!d ediliyorlarsa da, günümüzde "Üzeyir Allah'ın 
Oğludur" diyen hiçbir Y ahud1 toplumu yoktur. Zaten bu söz Musev!liğin 
gerçek ruhuna da aykırıdır. Yahudller üzerindeki tenkülerin yoğunluğu, pey
gamberimiz zamanındaki veya daha önceki halkın !man zayıflığına, bilgisiz
liğine dayalı davranış biçimleridir. Kur'an, Yahudllerin tümünü suçlayıcı, 
taptancı bir ifade de kullanmaz. 

Müslümanlar olarak bizler Kur'an'ı okurken, tenk!din inanç zayıflığı 
ve ahlak! davranış bozukluğunda olan herkesi muhatab aldığını değil de, 
sadece Yahu d! cemaatini hedef aldığını düşünürüz. Tenkit muhtevası hataları 
Y ahudllere teşınll eder de, kendimizin de aynı hatalan işleyip işlemediğimizi 
düşünmeyiz. Çuvaldızı başkalarına batırırken, iğneyi kendimize dokundur
mayı hiç akıl etmeyiz. Artık iğneyi kendimize dakundurmanın zamanı 
geldiğini görmeliyiz. Çünkü Kur'an kendisine inanmayanları ve zayıf inanç 
sahiplerini tenk1d ettiği gibi, inandık deyip de yanlış davranış içinde olan 
herkesi tenk!d etmektedir. Yahudiler bir sembol ve inananların aynı hatalara 
düşmemesi için bir uyarıdır. Tenkitler biz inandık deyen toplulukların düş
tükleri hatalara örnektir. 

Tarihte Yahudllerin düştüğü yanlışlıklar, günümüzde Müslüman top
lumlarını da sarmıştır. Sarsılan ahlak! değerlerimizin toplumuzda açtığı derin 
yaralardan sık sık, üzülerek söz ederiz, dertleniriz de önlenmesi için, dü
zeltilmesi için çareler aramayı düşünmeyiz. Ben Müslüman'ını diyen herkesin, 
Kur'an ahlakını bütünüyle yaşadığını, ahiakın d1n1, sosyal ve psikolojik te
mellerini kavramış olduğunu zannederiz. Toplumumuzdaki ahlak! çöküntünün 
üzerinde durma ihtiyacını hissetmeyiz. 
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Üzülerek itiraf edeyim ki, üst düzey dini araştırma ve eğitim yaptırmak 
gayesiyle yola çıkan ilahiyat Fakülteleri zorunlu ders programlarında dahi, 
Ahlak Öğretimi, Ahlak Eğitimi konularına yer verilmez. Ahlaki ve sorunlarını, 
Müslümanlara örgün ve yaygın eğitimde öğretecek, inananlara yol gösterecek 
olan ilahiyatçıların eğitiminde dahi sistemli bir ahlak eğitimine yer verilmez. 
Hatta dersin varlığı gereksiz görülmüş, son değişikliklerle zorunlu dersler 
arasından çıkarılmış, etkisiz hale getirilmiştir. Dolayısıyla konuyla ilgili eğitim 
ve öğretim araştırmaları da gündemden kaldırılmıştır. Herhalde Kur'an'ın 
ahlakdışı saydığı, tenkid ettikleri hususlar yalnız Yahudiler ve inanmayanlar 
için geçerli de, Müslümanlara için değil! Tenkülerin içeriğine bakmakta ve 
aynayı biraz da kendimize· çevirmekte yarar vardır kanaatindeyim: 

Kur' an, Peygamberimiz devrindeki Hicaz Yahudilerini tenkid ederken, 
çoğunun ahlaki değerlere saygılı olmadıklarını, anaya-babaya saygı göster
mediklerini, akrabaya, öksüze, çaresizlere iyilikle davranmadıklarını, insan
lara güzel ve doğru söz söylemediklerini, yoksullara yardım etmediklerini, 
ibadet etmeye söz verdikleri halde, sözlerinde durmadıklarını söylüyor.1 

Yahudi cemaatindeki bir kısım insanların, sabırlı olmadıkları,2 kötülüğü 
iyilikle hertaraf etmeye çalışmadıkları,3 kazançlarını hayırlı yollarda sarfetme 
gayretinde olmadıkları,4 büyüklendikleri,5 ninika, bozgunculuğa sebebiyet 
verdikleri,6 kötülüklerden korunmaya çalışmadıkları/ adaletle davran
madıkları, 8 hatada ısrar ettiklerV kıskanç davranışlarda bulundukları, 10 

ah de vefa göstermedikleri, 11 dürüst davranmadıkları, 12 nankörlük ettikleri, 13 

haram yemekten14 ve cinayet işlernekten çekinmedikleri15 söyleniyor ve 
tenkid ediliyor. İçlerinde iyi, temiz, üstün ahlaklı kişiler olmakla birlikte, 
çoğunluğunun ahlaki değerlere saygı göstermekten uzak olduklarına işaret 
ediliyor ve yanlış davranışlarının karşılığını bazen dünyada görmekle birlikte, 

l.Bakara, 83 
2.Kasas, 54, 80 
3.Kasas, 54 
4.Kasas, 54, 76, 77; Al-i İmran, ı 15 
5.Kasas, 76, 78, 79 
6.Kasas, 77, 83; Maide, 32, 4ı 
7.Kasas, 83; Bakara, 103; Maide, 79 
8.Mümtahine, 8 
9.Nahl, 1 ı9 
10.Bakara, 90, 109, 213; Al-i İmran, 120; Mdide, 59, 60 
ı l.Bakara, 100; At-i İmran, 76, 77; Maide, 13 
12.Bakara, 75, 76, 146; Al-i İmran, 57, 69, 72, 82; Mdide, 4ı, 46,47 
ı3.Bakara,40-251; Nisa, 51-52; Maide, 13 
ı4.Maide, 42, 62;Tevbe, 34 
15.Maide, 32, 62 
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kesin karşılığının ahirette, mutlak adalet karşısında görüleceği haber veriliyor, 
uyarılıyor. İnananların, boş sözlerden uzak durmaları, ahlaki değerlere saygılı 
olmaları, gereksiz laf yarışlarından, içi boş mantık oyunlarından, bilgiye 
dayanmayan boş sözlerin konuşulduğu toplantılardan uzak durmalan16 tavsiye 
ediliyor. Hıristiyan ve Y ahüdilerle sağlam bilgiye dayanmayan konuşmalardan 
uzak durmaları öneriliyor. 

Y ahüdilere yönelik bu tenkülerin günümüz Müslümanlan için ne derece 
geçerli olup olmadığını, ilgilendirip ilgilendirmediğini okuyucuların değer
lendirmesine bırakıyorum! 

Siyaset Alanı Ahiakın Dışında mı? 

İsrail Oğullarından bazılarının davranışlan tenkid edilirken, yeni dine 
karşı savunma gayretiyle veya başka endişelerle, içeriği kendi kitaplarına 
paralel bir kitabın İlahi kaynaktan olduğunu kabUl etmemeleri yadırganır, 

~ 0 ;_w ~f ~ :;J1 ~~ ~ ~w~ :;J11~ ':} ~ ~ 
"Hakkı bolıla karıştırıp da bile bile hakkı gizlemeyin" 

buyurulur. 17 Yine benzeri uyarılar Al-i İmran, 71 'de de tekrar edilir. Bakara 
76, bu hususa biraz daha açıklık getirir: 

~ ~):W f 1_,}t.i ~~ı~ '6' a:; ~ ~~ı~ ~cı1_,}t.i 1;:1 ~_.J1 1;J ~~ı~~ 
~ 0 )i0 ~f .b;J:-D ~ ~ ;J--;._~ ~ ~~ ~ 

"Hem fmiin edenlere rastgeldiklerinde: "'tr:zan ettik" 'derler. Kendi 
başlarına kaldıklarında da "Rabbiniz huzurunda aleyhinize bir belge olsun 
diye mi tutup Allah'ın size açtığı hakikati onlara söylüyorsunuz? aklınız 
yok mu?" derler." 

buyurularak, Yahudi cemaati içinde yapılan gizli konuşmalar açıklanır, samimi 
ve dürüst konuşanların, vicdanlarının gerektiğini söyleyenlerin, cemaat için
deki bazı kimselerce, nasıl engellendiği, cemaat siyaseti gereği diyerek nasıl 
doğruluktan uzaklaştınlmaya çalışıldığı anlatılır ve tenkid edilir. Siyasi ve 
idari işlerde yalancılığın bir sanat ve bir yetenek sayıldığı günümüzde, inanan 
siyasetçi ve idarecilerimize konunun ders olmaları gereken mesajlar olmadığı
nı söyleyebilir miyiz? 

Yine bazı Y ahfidi yazarların veya yorumcuların "Bu Allah tarafından dır; 
18 Allah böyle buyuruyor" diyerek, kendi düşüncelerini Tanrı'dan gelen 

16.Kasas, 55 
17.Bakara,42 
18.Bakara, 79 
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hakikatlermiş gibi sunmalan tenkit edilir. Konunun uzmanı olmayan insaniann 
siyasi nedenlerle veya eksik ve yanlış bilgilerle. yanlış yorumlada kandınl
maları kınanır. Çünkü yerumcunun kendi söylediklerinin vahiy olmadığını 
bile bile muhatabını inandırmaya çalışması siyasi manevradan başka bir 
hareketle açıklanamaz. Benzeri yorum veya ictihadlar, örnekler geçmişte ve 
günümüzde Müslümanlar arasında da sıkça görülen olaylardandır. Nitekim 
fetva, ictihad ve tefsirlerin çoğu taraftarlarınca vahiymiş veya vahiy dengi 
hakikatlermiş gibi sunulur ve algılanır. Çeşitli mezhepler bu algılamaların 
açık delilleridir! 

Yine Yahudi grupları arasındaki mücadelelerde, bir grubun diğerini 
yurdundan çıkarması, kanını dökmesi hukı1ken yasak olduğu halde, taktik 
veya cemaat içi siyaset gereği kabUl edilir. Kendi cemaatleri dışındakiler söz 
konusu olduğunda harp hukukunun devreye girdiği ve haramların kalktığı 
yorumlan taraftar bulur; yasaklar çiğnenir. Bu durum Kur'an tarafından tenkid 
edilir. 19 Nitekim bazı dindar Müslümanların da eski hukukçuların "Daru '1-
Harb" kavramı ile ilgili görüş ve yorumlarını yanlış anlayarak, yanlış yorum
layarak, bazen Müslüman toplumlar arasında ve bazen de içinde yaşadığımız 
ülkemizde ahiakla ve Kur'an yasaklanyla ilgili bazı vecibelerin dinen ortadan 
kalktığını, günah ve haram sayılamayacağını savunanlar yok mu? Bunların 
Kur'an'ın tenkid ettiği yorumlarıyla "ahlak dışına çıkan" Rasulullah devri 
Y ahildilerinden ne farkları kalıyor? İlgili ayetler okunur geçilir de, günümüz 
olayıarına tuttuğu ışıktan niçin yararlanılmaz? 

Daha önceleri putperesHere karşı galibiyet ararken, kendilerine arka 
çıkacak yakın bir hareket ortaya çıkmışken, kendilerine yakın toplumla el 
ele vermeleri gerekirken, Y ahildilerin puta tapanlada işbirliğine girişın e leri 
tenkid ediliyor.2° Kıskançlıkla hakikati sattıkları söyleniyor.21 Bu ayette 
aleyhimize dahi olsa, her ne olursa olsun hakikatten ve doğruluktan ayrılma
mamız gerektiğine işaret ediliyor. Vahyin kendi cemaatleri dışında bir başka
sına gelmesini kıskanmaları, Müslümanların aleyhine dönmeleri ayıplanı
yor.22 Cemaat endişeleri gereği de olsa doğruluktan, hakikatten ayrılınmaması, 
vurgulanmak isteniyor. Hakikatİn kim tarafından söylendiğine değil, söylene
nin hakikat olup olmadığına bakılmasının lüzfimuna işaret ediliyor. Nitekim 
İsrail Oğullarının vahiy getiren peygamberlerle ilgili daha önce de hatalara 

l9.Bakara, 84 
20.Bakara, 89 
2l.Bakara, 90 
22.Bakara, 90 
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düştükleri kendilerine. sık sık hatırlatılıyor.23 Rekabet kaygısı için de olsa 
doğruluktan ayrılınmaması gereği vurgulanıyor.24 

· 

Özellikle Ehl-i Kitab'dan bir grubun," ... o Mü'minlere indirilen şeye 
güpegündüz fmlin edin; günün sonunda da dönüp inkar edin" demeleri, 
birlikte yaşadıkları komşularına karşı haksız mücadele sürdürmeleri tenk1d 
ediliyor.25 Taktik gereği de sayılsa, Mü'minleri doğru inançtan saptırma 
gayretleri, tenk1d ediliyor.26 Bu Ehl-i Kitab'ın yanıltıcı davranışları karşısında 
Müslümanların da onlara her hususta güvenmemeleri için uyarılarak, onları 
sırdaş tutmamaları tavsiye ediliyor7 ve siyasi manevralara karşı uyanık 
olmaları tavsiye ediliyor. Gayr-i Müslimler içinde iyi, dürüst insanlar olmakla 
birlikte,28 negatif kimselerin, olumsuz kimselerin varlığı da hatırlatılıyor. 29 

Onların tarihte de benzeri.hatalara düştükleri hatırlatılıyor.30 Siyaset için de 
olsa, Müslümanlar karşısında puta tapanlara, politeistlere yakınlık gösterme
leri tenk1d ediliyor.31 Siyaset için de olsa, ideal doğruluktan ayrılınmaması 
gereği vurgulanıyor. 

Sihirle İlgilenmek 

Kur'an'ın Peygamberimiz devri Yahudilerini tenkidleri arasında sihirle 
ilgileri de bulunmaktadır. Tenkidlerden o günkü Yahudiler arasında sihirle 
ilgilenen çok kişilerin olduğu anlaşılmaktadır.32 Al-i İmran suresinin 199'uncu 
ayetinde, Allah'ın ayetlerinin üç-beş kuruşa satılmasından söz ediliyor ki, 
konu Tevrat ayetlerinin büyü yapımında, muska yazımında kullanılması 
olabilir. Çünkü bu ayetlerin çeşitli dünyevı gayelerle ak büyü veya kara 
büyü şeklinde kullanıldığı biliniyor. Kutsal kitap ayetlerinin büyüsel dualar 
için kullanılması ve yazılan şeylerin üç-beş kuruş karşılığında satılması 
ayıplanıyor. Kur'an kapalı bir ifade ile de olsa bunu tenk1d ediyor. Bu durum 
İslam dünyasında da yaygın. Kitabevi sahibi dostlarımla yaptığım sohbetlerde, 
en çok satan kitaplar arasında sihir ve büyü duaları ve formülleri içeren ki
tapların bulunduğunu duyuyorum. Bu tür kitapların içeriklerinin Kur'an ayet
leri ve had!slerle dolu olduğu çoklarınca da bilinir. Derin Hoca ünvanlı 

23.Bakara, 91-95 
24.Bakara, 109 
25.Al-i İmrfin, 72-73 
26.Al-i İmrfin, 72-73 
27 .Al-i İmrfin, 118 
28.Al-i İmrfin, 199 
29.Al-i İmrfin, 119, 120 
30.Al-i İmrfin, 187 
3l.Mfiide, 80,81 
32.Bakara, 102 
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günümüz büyücülerinin, yazdıkları ayetlerle donanmış dua ve büyü metinle
rinin üç-beş liraya satılmaları, Kur'an'ın satılması değil de nedir? Dünya ve 
ahiret rehberi olarak yararlanılması gereken kitabın, büyü vs. için kullanılması 
nasıl yorumlanabilir? Bu davranışlar Müslümanların da tenkit edilen Pey
gamberimiz devri Y ahfidilerinin durumuna düşmüş olduğunu göstermiyor 
mu? 

Kısaca Müslümanların Kur'an'ı aniayarak okumaya çalışmaları ve 
Kur'an ahlakının toplumumuzda yeniden canlandınlabilmesi için hassasiyet 
gösterilmesi, eğitim bilimlerinin günümüzde gelişen yöntemlerinden yararla
nılması gerekmektedir. Özellikle Kur'an'ın kimi tenkid ettiğinden çok, neyi, 
niçin tenkid ettiğine dikkat edilmeli, dersler alınmalıdır! 
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